Ponatisniti se smejo razprave in njih deli, ocene in drugi prispevki, ako se prej dobi dovoljenje uredništva in ako se v ponatisu navede vir.

»Bogoslovni Vestnik« quater per annum in lucem editur.

Premium subnotationis extra regnum Jugoslaviae est Din 60.

Scripta quae sive ad directionem sive ad administratio-
nem commentarii nostri spectant, inscribantur: »Bogoslovni Vestnik«,
Ljubljana, Faculté de Théologie (Yougoslavie).

Poštnina za kraljevino Jugoslavijo v gotovini plačana.

BOGOSLOVNI VESTNIK

IZDAJA

BOGOSLOVNA AKADEMIJA

**LETÖ XIII
ZVEZEK III**

LJUBLJANA 1933

KAZALO.

(INDEX.)

I. Razprave (Dissertationes):

O d a r, O časti in dobrem imenu v kánonskem pravu (De iniuria et diffamatione secundum ius canonicum. Interpretatio CIC can. 2344 necnon 2355)	121
G r i v e c , Najnovejša srbska protikatoliška polemika (De recentissima polemica Serbica anticatholica)	150
S n o j , »Raziskovalci sv. pisma.« Kdo so in kaj uče? (Scrutatores Bibliorum qui sint et quid doceant)	157

II. Praktični del (Pars practica):

G r i v e c , Kristusovo življenje v novi luči	181
G r i v e c , Za vzgojo elite	184
U š e n i č n i k F., Izredno sveto leto in veliki jubilej ob 1900 letnici našega odrešenja	186
F. U., Odloki sv. stolice	198

III. Slovstvo (Litteratura):

a) Pregledi:

1. Manijevi spisi najdeni (F. K. Lukman)	203
2. Dela sv. Lavrencija Brindiškega (J. Turk in J. Bebevec)	205

b) Poročila in ocene:

S i g e r i de B r a b a n t i a , De aeternitate mundi (A. U.) 211 — H o f m a n n , Photius et ecclesia Romana II; S i l v a - T a r r o u c a , S. Leonis Magni tomus ad Flavianum episc. Constantiopolitanum (F. K. Lukman) 212 — S t a p p e r , Ordo Romanus primus (F. U.) 213 — O p e k a , Knjiga postave III; Očetov klic; Raztreseno klasje I—II (F. K. Lukman) 214 — M a r o l t , Dekanija Celje (M. Ljubša) 215 — S t e l è , L'art en Slovénie et le Byzantinisme (F. K. Lukman) 216.	
--	--

SCH

— In codicibus statalibus sive principalibus sive sic dictis secundariis (ex. gr. in lege de stampa) multa praescripta de honoris sanctione inveniri solent; conceptus laesione honoris, calumniae, diffamationis et ita porro in ipsis praecise describuntur et positive determinantur. In iure autem canonico sive antiquo sive actuali pauca tantum praescripta de laesione honoris et bonae famae habentur. Novus codex sequens ius romanum et ius canonicum vetus distinctionem inter iniuriam realem et verbalem retinuit, quarum prima propter notissimum privilegium canonis e concilio Lateranensi II plurimos commentatores inveniebat et breviter delineatur disponente can. 6, n. 2 secundum istos probatos auctores. Describuntur in hac prima dissertationis parte varia nomina pro laesione honoris et famae in fontibus iuris canonici inventa nec non ab iurisprudentia ecclesiastica et ab auctoribus adhibita. Breviter delineantur praescripta iuris romani de praefata iniuria eorumque evolutio in iure canonico classico, cum sint persaepe etiam ultimis temporibus ante codicem ab iurisprudentia ecclesiastica in usum adducta praesertim in iis, quae attingunt actiones et processum. Codex noster retinuit in iniuria verbali distinctionem inter laesione honoris (iniuria stricte dicta) et bonae famae (diffamatio), sed terminologiam istam in omnibus codicis partibus fixam non esse monendum est. De principali quaestione, in quo consistat nempe laesio sive honoris sive bonae famae, codice iuris canonici omnino silente, disseritur in secunda parte in primis de elementis honoris et bonae famae sub respectu iuris naturalis, cum ius statale in iure codicis fons suppletorius non habeatur. Codices moderni sub alio respectu quam ius naturale vel theologia moralis de honore disserere pree oculis habendum est. In comparationem adducuntur praescripta codicis penalnis jugoslavici de anno 1929 et legis jugoslav. de stampa (ann. 1929). Duo sunt nempe principia de honoris sanctione in codicibus modernis expressa et quidem: honor et bona fama magni sunt influxus in vita sociali et propterea plus sanciri debent, quam usque adhuc in legislationibus fieri solebant; ob rationes boni publici autem et praevertim ob publicam honestatem libertas honestae criticæ necessaria est. Principiis enunciatis sibi opponentibus legislator aequilibritatem invenire debet. Theologia autem moralis sequens ius naturale interrogat solummodo de hoc, an laedatur ius ad honorem et bonam famam, respective an inveniantur sufficientes rationes manifestandi crimen

O ČASTI IN DOBREM IMENU V KANONSKEM PRAVU.

(*De iniuria et diffamatione secundum ius canonicum.*)

(*Interpretatio C. I. C. can. 2344 nec non 2355.*)

Dr. Aloizii Odar.

Summarius. — In codicibus statalibus sive principalibus sive sic dictis secundariis (ex. gr. in lege de stampa) multa praescripta de honoris sanctione inveniri solent; conceptus laesione honoris, calumniae, diffamationis et ita porro in ipsis praecise describuntur et positive determinantur. In iure autem canonico sive antiquo sive actuali pauca tantum praescripta de laesione honoris et bonae famae habentur. Novus codex sequens ius romanum et ius canonicum vetus distinctionem inter iniuriam realem et verbalem retinuit, quarum prima propter notissimum privilegium canonis e concilio Lateranensi II plurimos commentatores inveniebat et breviter delineatur disponente can. 6, n. 2 secundum istos probatos auctores. Describuntur in hac prima dissertationis parte varia nomina pro laesione honoris et famae in fontibus iuris canonici inventa nec non ab iurisprudentia ecclesiastica et ab auctoribus adhibita. Breviter delineantur praescripta iuris romani de praefata iniuria eorumque evolutio in iure canonico classico, cum sint persaepe etiam ultimis temporibus ante codicem ab iurisprudentia ecclesiastica in usum adducta praevertim in iis, quae attingunt actiones et processum. Codex noster retinuit in iniuria verbali distinctionem inter laesione honoris (iniuria stricte dicta) et bonae famae (diffamatio), sed terminologiam istam in omnibus codicis partibus fixam non esse monendum est. De principali quaestione, in quo consistat nempe laesio sive honoris sive bonae famae, codice iuris canonici omnino silente, disseritur in secunda parte in primis de elementis honoris et bonae famae sub respectu iuris naturalis, cum ius statale in iure codicis fons suppletorius non habeatur. Codices moderni sub alio respectu quam ius naturale vel theologia moralis de honore disserere pree oculis habendum est. In comparationem adducuntur praescripta codicis penalnis jugoslavici de anno 1929 et legis jugoslav. de stampa (ann. 1929). Duo sunt nempe principia de honoris sanctione in codicibus modernis expressa et quidem: honor et bona fama magni sunt influxus in vita sociali et propterea plus sanciri debent, quam usque adhuc in legislationibus fieri solebant; ob rationes boni publici autem et praevertim ob publicam honestatem libertas honestae criticæ necessaria est. Principiis enunciatis sibi opponentibus legislator aequilibritatem invenire debet. Theologia autem moralis sequens ius naturale interrogat solummodo de hoc, an laedatur ius ad honorem et bonam famam, respective an inveniantur sufficientes rationes manifestandi crimen